РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Курская  область  Медвенский  район

ГЛАВА

 ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.04.2008г.                                         № 14

 Об утверждении перечня первичных

средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом министерства Российской Федерации  по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003г. №313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации», и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень и нормы немеханизированных инструментов и инвентаря для тушения пожара  для индивидуальных жилых домов согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Довести настоящее постановление до сведения собственников индивидуальных жилых домов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                                                                 В.П.Крюкова

                                                                                                                                                                                     Приложение N 1

к постановлению

главы Администрации

Вышнереутчанского сельсовета

от 10.04.2008г. N 14

ПЕРЕЧЕНЬ

и нормы немеханизированного инструмента и инвентаря для тушения пожара

№ п/п
Наименование
Количество

1.
Лом
1

2.
Багор
1

3.
Крюк с деревянной рукояткой
1

4.
Ведро
1

5.
Полотно(грубошерстная ткань  или войлок)
1

6.
Лопата штыковая
1

7.
Лопата совковая
1

8.
Емкость для хранения воды объемом 0,2м3
1

9.
Ящик с песком
1